

江阴江化微电子材料股份有限公司

2017 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

3 未出席董事情况。

未出席董事职务	未出席董事姓名	未出席董事的原因说明	被委托人姓名
董事	姚玮	因公出差	唐艳

4 本年度报告未经审计。

5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

报告期内公司未有经董事会审议的利润分配预案或公积金转增股本预案。

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	江化微	603078	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	唐艳	汪洋
电话	0510-86968678	0510-86968678
办公地址	江苏省江阴市周庄镇长寿云顾路581号	江苏省江阴市周庄镇长寿云顾路581号
电子信箱	dmb@jianghuamem.com	dmb@jianghuamem.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	878,760,801.85	555,479,317.47	58.20
归属于上市公司股东的净资产	720,262,783.81	381,827,439.95	88.64
	本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	37,622,359.07	53,301,713.58	-29.42
营业收入	174,039,033.59	151,011,159.27	15.25
归属于上市公司股东的净利润	26,076,431.01	29,245,021.10	-10.83
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	25,358,307.16	26,335,255.07	-3.71
加权平均净资产收益率(%)	5.29	8.69	减少3.4个百分点
基本每股收益(元/股)	0.522	0.650	-19.69
稀释每股收益(元/股)	0.522	0.650	-19.69

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		8,758				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		-				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
殷福华	境内自然人	27.42	16,451,350	16,451,350	无	0
江阴市杰华投资有限公司	境内非国有法人	8.26	4,953,150	4,953,150	无	0
季文庆	境内自然人	7.33	4,397,750	4,397,750	无	0
江阴闽海仓储有限公司	境内非国有法人	5.67	3,400,000	3,400,000	质押	3,400,000
唐艳	境内自	3.75	2,247,750	2,247,750	无	0

	然人					
徐强	境内自然人	3.67	2,200,000	2,200,000	质押	2,200,000
徐珺	境内自然人	3.67	2,200,000	2,200,000	质押	2,200,000
邵庭贞	境内自然人	3.67	2,200,000	2,200,000	未知	
顾维明	境内自然人	3.67	2,200,000	2,200,000	未知	
栾成	境内自然人	3.38	2,025,000	2,025,000	无	0
陈永勤	境内自然人	3.38	2,025,000	2,025,000	未知	
上述股东关联关系或一致行动的说明	报告期内殷福华、季文庆以及江阴市杰华投资有限公司为一致行动人；徐强和徐珺为兄妹。 公司未知其余股东之间是否存在关联关系或一致行动人。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内，公司实现营业收入 174,039,033.59 元，较去年同期上升 15.25%；营业成本 108,246,267.32 元，较去年同期上升 21.93%；毛利率为 37.80%，同比下降 3.41 个百分点；归属于上市公司股东的净利润 26,076,431.01 元，比上年同期下降 10.83%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 25,358,307.16 元，比上年同期下降 3.71%。

2017 年上半年，国内经济稳中向好，公司的下游液晶平板和半导体制造行业呈现较快速度增长，公司紧抓市场机遇、加大新产品研发力度，实现了销售收入的稳步增长。同时，由于公司上游工业级大宗化工品在报告期内出现较大幅度上涨，特别是氢氟酸等涨幅超过 50%，公司虽然通过与供应商谈判、调整产品结构等措施，但是公司毛利率还是下降了 3.41 个百分点。报告期内，随着业务的增长，运输费用和管理费用的增加也影响了公司的盈利水平。

2017年下半年，公司将继续深耕下游客户，争取导入更多产品，提升公司市场份额；公司将狠抓安全生产，确保不因安全事故影响公司的生产经营；公司将稳步推进募投项目的开展实施，加快设备的引进速度，以便募投项目尽快投产；公司在镇江和四川眉山的生产基地也将加快报批报建进度，力争尽快具备开工条件。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用